СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 23 ноября 2021 года № 65-155/04

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 12 ноября 2014 года № 50-24/03 «Об установлении земельного налога на территории Малоекатериновского муниципального  образования»

В соответствии со ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 21 Устава Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области  от 12 ноября 2014 года № 50-24/03 «Об установлении земельного налога на территории Малоекатериновского муниципального образования»:
- пункт 3 решения изложить в новой редакции:
«3. Установить (определить) порядок уплаты земельного налога:
3.1. Налогоплательщики – организации уплачивают суммы авансовых платежей рассчитанные как одна четвертая налоговой ставки процентная доля налоговой базы по состоянию на 1 января года являющегося налоговым периодом.
3.2. По итогам налогового периода налогоплательщики – организации, уплачивают сумму налога, определяемую как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу»;
- п. 4 решения изложить в новой редакции: «4. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы, а также документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в порядке, определенным Налоговым кодексом РФ».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования (обнародования) и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Малоекатериновского МО			                   Н.В. Белюкова